
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 100        del   26.06.2018                          

OGGETTO:     Progetto ascolto attivo per la prevenzione del disagio e la promozione dell’agio 
in favore dei minori e delle loro famiglie. Gestione amministrativa di sostegno. Affidamento. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno ventisei  del  mese di  giugno  alle ore   18,30  nella     sala delle adunanze  

della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO 

avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
RICCI  NICOLA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
PERNA VERONICA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. xssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97  

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 13455 del  21.06.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente; 

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott.ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano     28.06.2018_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

   28.06.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    28.06.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

OGGETTO:  Progetto ascolto attivo per la prevenzione del disagio e la promozione dell’agio in 
favore dei minori e delle loro famiglie. Gestione amministrativa di sostegno. Affidamento.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                       f.to         IL    RESPONSABILE SETTORE  I
dott. Guglielmo Albano

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                       f.to         IL    RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO
segr. Gen. Dott.ssa  Enza Fontana

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI



Premesso che: 
 Il tema della prevenzione del disagio e di promozione dell’agio, in favore dei minori e delle 

loro famiglie, implica funzioni lodevoli e collegate ad attività e funzioni di sostegno, nonché 
a quelle specifiche per la protezione e la tutela dei minori;

 I programmi per il sostegno alla persona adulta in misura alternativa, possono aumentare la 
possibilità di riuscita delle citate misure, implicando il perseguimento di finalità rieducative 
delle pene, anche attraverso azioni di risocializzazione e reinserimento sociale;

 Per i minori, in particolare, l’istituzione di uno specifico sportello di ascolto rivolto a loro e 
alle loro famiglie, potrebbe sostenere fortemente le problematiche e le difficoltà collegate, 
implicando la fruizione di strumenti operativi presenti e reali;

 L’istituto dell’Amministrazione di Sostegno, poi, è un altro bisogno reale per questo Ente, 
che con una sola Assistente Sociale di ruolo, che segue di fatto tutti i casi e per i disposti 
normativi vigenti, non può assegnare alla stessa tale tipo di incarico, sia pure in sola delega;

 “Ascolto attivo” è Il progetto proposto dalla cooperativa Accoglienza Vincenziana, comunità 
il Solco, nel quale si individuano numerose attività, legate ai piani per la sensibilizzazione e 
la diffusione delle conoscenze, per la gestione dei conflitti negli adulti condannati e in 
misura alternativa alla detenzione, e a minori a rischio di disagio psico-sociale;

 Detto progetto prevede anche l’attivazione di uno “Sportello di ascolto” per n.10 (dieci) ore 
settimanali, da tenersi in vari istituti scolastici, all'uopo indicati dal caposettore Politiche 
Sociali, per le attività collegate ai minori a rischio di disagio psico-sociale;

 La citata cooperativa, nel progetto in parola, prevede ancora la possibilità di ricevere in 
delega incarichi di Amministratore di Sostegno, da assegnare a professionisti capaci e 
titolati, senza una specifica remunerazione;

 E’ intento del Comune di Marigliano patrocinare e promuovere le attività proposte, e, per lo 
scopo, ha interpellato i richiedenti l’iscrizione all’Albo delle Associazioni comunali, per una 
possibile adesione al programma proposto dalla Cooperativa Accoglienza Vincenziana, 
comunità il Solco, da Marigliano (NA), per il progetto “Ascolto Attivo”;

 Le associazioni Cooperativa Accoglienza Vincenziana, comunità il Solco, Associazione Alba, 
Cooperativa Sociale Aurora e Organizzazione di Protezione Civile e Ambiente La Salamandra 
dichiaravano il loro interessamento per le iniziative proposte;

 Le sole associazioni Cooperativa Accoglienza Vincenziana, comunità il Solco e Associazione 
Alba confermavano l’adesione all’iniziativa, la prima con nota prot.n.13/s/2018 via PEC e la 
seconda con verbale di riunione del 21.06.2018;

 Le citate associazioni Cooperativa Accoglienza Vincenziana, comunità il Solco e Associazione 
Alba possono assumere di fatto l’incarico per i servizi relativi al progetto “Ascolto attivo”;

 L’Associazione Alba, nel citato verbale del 21.06.2018, accordava volontariamente alla 
Cooperativa Accoglienza Vincenziana, comunità il Solco, la precedenza per l’assunzione 
dell’incarico;

 Ritenuto dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo e dello schema di 
convenzione, affidando i servizi relativi;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata.



 Di condividere ed approvare le finalità oggetto del progetto “Ascolto attivo”, proposto dalla 
Cooperativa Accoglienza Vincenziana, comunità il Solco, da Marigliano (NA), allegato alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale.

 Di  approvare  lo schema  di  convenzione collegato allo svolgimento del citato progetto 
“Ascolto attivo”,  allegata alla presente per formare, anch’essa, parte integrante e sostanziale 
del presente atto, da stipulare con la Cooperativa Accoglienza Vincenziana, comunità il Solco, 
P.I/C.F. 04308231218, con sede in Marigliano (NA), Via Nuova del Bosco, 2, proponente un 
articolato programma per la sensibilizzazione e la diffusione delle conoscenze, per la gestione 
dei conflitti negli adulti condannati e in misura alternativa alla detenzione, per i minori a 
rischio di disagio psico-sociale, per la gestione di casi soggetti ad Amministrazione di 
Sostegno.

 Di stabilire che all’Associazione in parola verrà riconosciuto un contributo omnicomprensivo e 
forfettario  per  i  servizi  da  svolgere  e  prestare  in  ossequio  della  citata  convenzione,  di  
complessivi €2.300,00 (duemilatrecento/00).

 Al responsabile del Settore I sono demandati tutti gli ulteriori adempimenti relativi e 
consequenziali.

 Di impegnare la somma di €2.300,00, per la convenzione in parola, imputandola agli esercizi  
in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano 
dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019 
Euro 2020 Euro

1281/5 12031 CP 1.800,00

1650/2 12011 CP 500,00

  Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legislativo 
n.267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nelle tabelle che precedono è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

 Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

 Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

 Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
Dott.ssa Veronica Perna

Convenzione per il progetto



“Ascolto Attivo”

Tra

 il Comune di Marigliano (NA), che per brevità sarà di seguito denominato “Ente”, e per il quale agisce il  Dott.  
Guglielmo Albano, nato a Marigliano(NA), il 24 gennaio 1964, C.F. LBNGLL64A24E955Q nella sua qualità di 
Caposettore Politiche Sociali,

e

la Cooperativa Accoglienza Vincenziana, con sede legale in Pozzuoli in Via Carlo Rossini 12/A e sede operativa 
in Marigliano Via Nuova del Bosco 2,  per la quale  agisce Suor Giovanna Pantaleo, nata a Fasano (BR),  il 11  
aprile 1952, C.F. PNTGNN52D51D508B,                                   

per  l’attivazione  del  progetto  “Ascolto  Attivo“  presso  il  Castello  Ducale  di  Marigliano  (NA),  allegato  alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

Tra le parti si conviene e si stipula quanto segue

Art. 1 Oggetto della convenzione.

Lo scopo del progetto è quello di attivare un Centro di Mediazione dei Conflitti presso il Castello Ducale,  con  
sportelli dislocati presso le scuole del Comune di Marigliano. Le attività che saranno poste in essere saranno  
orientate  alla  gestione dei  conflitti  dei  minori  a  rischio,  delle  famiglie  disagiate,  delle  persone in  misura  
alternativa alla detenzione. Sarà, inoltre, attivato uno sportello di consulenza dei bisogni educativi in ambito  
scolastico e in genere per l’accoglienza del disagio psico-sociale. I dati per l’elaborazione delle informazione 
sul disagio psico - sociale reale presente sul territorio di Marigliano. Le informazioni saranno elaborate con 
strumenti e metodologie di tipo statico-sociologico al fine di redigere un documento finale da offrire in eventi  
pubblici  che saranno organizzati  dalla  Cooperativa.  La stessa si  impegna, altresì,  ad assumere almeno un 
impegno, su delega sindacale,  per  lo svolgimento di  tutte le  attività annesse e connesse alla  funzione di 
Amministratore di Sostegno.

Art. 2 Finalità

La  principale  finalità  della  convenzione  in  oggetto è  quella  di  sostenere,  accompagnare,   promuovere il  
benessere  e  la  prevenzione  del  rischio  in  adolescenza,  nella  famiglia,  e  nelle  persone  con  necessità  di  
inclusione sociale e di benessere psichico. 



Art- 3 Durata della convenzione.

 Tutte le attività previste dal progetto “Ascolto Attivo”  dovranno essere realizzate nell’arco temporale di 
n.480 (quattrocentoottanta) ore.

Art. 4 Oneri a carico della Cooperativa Accoglienza Vincenziana

 La cooperativa dovrà:  

 costituire un equipe multidisciplinare;
 attivare degli specifici sportelli in vari istituti scolastici cittadini, utilizzando specifico personale 

laureato e qualificato per la particolare attività da svolgere, secondo le prescrizioni del caposettore 
P.S., per minimo di n.480 (quattrocentoottanta) ore (esclusi il mese di Agosto e i giorni di chiusura 
degli istituti scolastici);

 fare rete con le agenzie  educative e di prevenzione sociale;
 realizzare  e stampare la modulistica necessaria; 
 raccogliere ed elaborare una statistica sociologica con analisi e stampa dei dati; 
 organizzare e coordinare conferenze tematiche; 
 svolgere tutte le attività annesse e connesse alla funzione di Amministratore di Sostegno, su delega 

sindacale, per almeno un soggetto, con personale qualificato.

Art.5 Oneri a carico dell’Ente.

Sono a carico dell’Ente:

 l’uso di spazi comunali, previo richiesta scritta e autorizzate dall’Ente;

 la contribuzione omnicomprensiva e forfettaria per la realizzazione di tutte le attività progettuali 
conseguenti e correlate, computabile in euro 2.300,00 (duemilatrecento/00).

Marigliano lì ___ /____ / _______

    Per l’Ente                                                                           Per la Cooperativa

____________________________                                        __________________________

 



Chi siamo

La Cooperativa Sociale “Accoglienza Vincenziana, “di tipo A e B,  nasce nel 2002 dall’integrazione di  
diversi rami della Famiglia Vincenziana. Lo spirito che muove gli aderenti alla cooperativa è quello di vivere e 
trasmettere il carisma Vincenziano, che si concretizza nell’amore preferenziale per i fratelli svantaggiati, nella  
condivisione e l’accoglienza di ogni tipo di disagio sociale, nella presa in carico “globale” delle situazioni di  
svantaggio e in tanto altro ancora, fino a diventare, per quanti vi aderiscono, un vero e proprio stile di vita.

Oltre agli insegnamenti Vincenziani, la Cooperativa fa riferimento ai principi che sono alla base del 
movimento cooperativistico e precisamente: la mutualità, la democrazia interna ed esterna, l’associazionismo 
tra le cooperative.

 Si impegna, altresì, in attività di sviluppo e promozione dei valori morali e sociali .

Da molti anni è attiva sul territorio di Napoli e Pozzuoli e da alcuni mesi sul territorio di Marigliano  
(NA), con l’apertura di una Comunità alloggio per minori “Il Solco”, presso il Castello ducale delle Figlie della  
Carità. La cooperativa offre servizi di animazione e socio educativi per minori, anziani e donne in difficoltà,  
oltre che di servizi rivolti a famiglie multiproblematiche, a persone  in misura alternativa alla detenzione o,  
comunque, titolari di disagio sociale.

 Presso la sede operativa della Cooperativa , nel Castello Ducale in Marigliano (NA), è già attivo, una  
volta  a  settimana,  dalle  9:30  alle  12:30,  un  servizio  territoriale  d’inclusione  sociale  denominato  “Ascolto 
Attivo”. 

Esso si compone di  :

 Sportello per il sostegno alla persona adulta in “misura alternativa alla detenzione” .

 Sportello per minori a rischio e  di consulenza dei bisogni educativi in ambito scolastico e in 
genere l’accoglienza del disagio psico-sociale.

 Ufficio per le eventuale delega per i soggetti bisognosi di Amministrazione di Sostegno.

 Sportello  per  il  Sostegno  alla  persona  adulta  in  misura  alternativa  alla 
detenzione.

Il servizio costituisce un tentativo di aumentare le possibilità di riuscita dei programmi di trattamento destinati  
alle  persone  in  esecuzione  della  pena  alternativa  alla  detenzione  in  attuazione  delle  determinazioni  del  
Tribunale di Sorveglianza sia per quanto concerne il rispetto dei vincoli e delle limitazioni imposte sia per 
quanto riguarda il perseguimento della finalità rieducativa della pena, attraverso azioni di risocializzazione e  
reinserimento sociale . 

Obiettivi.



Alla luce di tali considerazioni gli obiettivi generali del progetto possono così riassumersi:

 aumentare e migliorare le condizioni di inserimento sociale delle persone condannate attraverso la 
realizzazione di programmi mirati e individualizzati;

 ridurre  il  rischio  di  recidiva, offrendo  alle  persone  condannate  alternative  di  autorealizzazione 
personale di tipo non deviante, anche attraverso un aiuto all’accesso a fonti di reddito lecite;

 aumentare la percezione di sicurezza sociale, attraverso la restituzione alla comunità di soggetti che,  
oltre ad avere pagato per i reati commessi, abbiano anche rielaborato e ridefinito il proprio stile di vita  
in termini positivi rispetto alle esigenze della Società e che  siano, pertanto, in grado di ricostruire  
adeguate relazioni sociali. 

Il  fine ultimo del percorso trattamentale sarà quello di preparare la persona autrice di reato all’inserimento  
sociale e lavorativo in tempo per la fase terminale dell’esperienza alternativa alla detenzione.  In definitiva  
l’obiettivo del programma  è  quello di accompagnare le persone con vissuti  penalmente rilevanti verso una 
nuova prospettiva che contenga una visione pacifica e legale del vivere civile.

Fase 1

Sensibilizzazione e diffusione della cultura della gestione del conflitto

Verrà organizzata una  giornata di  presentazione del progetto a cui saranno invitati  tutti gli operatori  
del Pubblico e del Sociale che a vario titolo lavorano nel settore.

Tale incontro avrà anche la finalità di  divulgare ai soggetti interessati  i nostri Servizi Territoriali.

 Il  metodo di  ricerca – azione prevede la somministrazione di  questionari  agli  utenti  del  progetto,  
finalizzati alla riflessione dei soggetti in merito all’incidenza dell’esperienza conflittuale nel loro quotidiano e  
alle  modalità  utilizzate  per  affrontarla,  oltre  che ad un monitoraggio utile  per  la  valutazione statistica  del 
fenomeno.

L'Equipe Multidisciplinare sarà costituita da:

Criminologi
Psicologi
Educatori
Sociologi
Consulenti legali
Assistenti sociali

Fase 2 

Azioni previste

Quanti  si  rivolgeranno  allo  “Sportello”  verranno  introdotti  all’attività  del  Centro  attraverso  un  colloquio 
preliminare  nel  quale verranno  illustrati tutti  i  passaggi  necessari  per intraprendere  il  percorso.  In  caso di 
accettazione sarà firmato un accordo di  trattamento che impegnerà il  soggetto a tenere fede alle regole di  
comportamento  e  all’esecuzione  del  percorso  individualizzato  stabilito.  Le  attività  che  verranno  svolte 
consistono in:

 colloqui di sostegno psicologico;

 consulenze legali;

 colloqui di sostegno psicologico col nucleo familiare 

 gruppi di auto aiuto

 laboratorio autobiografico

 laboratorio di ricognizione delle competenze individuali, sociali e lavorative

Al termine del percorso, su richiesta degli interessati, potrà essere rilasciato un riepilogo del percorso effettuato.

Destinatari

Adulti autori di reati in misura alternativa alla detenzione



Dove rivolgersi

Presso   La Comunità alloggio “il Solco” in via Nuova del bosco 2 – Marigliano (NA)  

Tel. 08118381550- 3420718052  e-mail:casailsolco1@gmail.com

 Referente: dott.sa Rosaria Campanella

mailto:casailsolco1@gmail.com


II: Sportello per “minori a rischio” e  di consulenza dei bisogni educativi in ambito 
scolastico e in genere l’accoglienza del disagio psico-sociale.

Il servizio territoriale in tema di prevenzione del disagio e di promozione dell’agio offerto in favore dei minori,  
e  delle  loro  famiglie,  è  indirizzato  a  tre  funzioni  fondamentali  strettamente  collegate,  che  si  integrano 
intimamente l’un l’altra: 

Attività di sostegno che si occuperà dell'accompagnamento e della presa in carico di quanti sono stati segnalati 
dal Tribunale per i Minorenni, dai Servizi sociali o dalle Scuole quali “minori a rischio di disadattamento”;

Funzioni di sostegno individuale, integrazione familiare e sociale; 

Funzioni relative alla protezione e alla tutela dei minori in presenza di difficoltà e carenze nella gestione del 
ruolo genitoriale. Ascoltare i loro disagi, fornire loro strumenti operativi da elaborare sul piano relazionale 
sostenendoli nei bisogni e nelle difficoltà che incontrano nelle relazioni interpersonali genitori-figli, nelle fasi 
di crescita e di sviluppo dall’infanzia all’adolescenza e oltre.

Tale funzione sarà attivata a mezzo di uno “Sportello di ascolto” per n.10 (dieci) ore settimanali, da tenersi in 
vari istituti scolastici, all'uopo indicati dal caposettore Politiche Sociali.

Il personale addetto allo sportello dovrà essere laureato in psicologia e qualificato per la specifica attività da  
svolgere; tanto vale anche per i componenti l'equipe multidisciplinare, anch'essi laureati e specializzati per le  
specifiche mansioni previste.

Detta attività di sportello sarà interrotta nel mese di Agosto e nei giorni di chiusura degli edifici scolastici.

Ogni minore verrà introdotto nell’attività del Servizio attraverso un colloquio preliminare, durante il quale si  
forniranno tutte le informazioni richieste e quelle relative alle attività  a cui si chiederà di prendere parte. In 
caso di convinta accettazione, lo stesso e i genitori/tutore firmeranno un accordo di adesione al programma, che  
lo impegnerà a tenere fede al progetto stabilito e alle regole comportamentali. 

Al termine del percorso può essere rilasciato, su richiesta, un resoconto delle attività svolte.

Il servizio offre

 colloqui socio – educativi, 

 colloqui di sostegno psicologico, 

 consulenze legali.

 attività laboratoriali espressive e manuali

Fine ultimo del percorso di aiuto è quello di preparare il minore alla corretta gestione delle proprie emozioni e 
dei propri comportamenti, al fine di facilitare il suo inserimento sociale. Nello specifico         l’obiettivo del 
programma è di accompagnare il minore verso una nuova prospettiva comportamentale, che faccia riferimento 
a una nuova visione pacifica e legale del vivere civile. 

Destinatari

Minori di età compresa tra i gli 11 e i 18 anni, che presentano problemi  di integrazione familiare, sociale e 
scolastici, con comportamenti tendenti alla devianza.

L’equipe

L’equipe con carattere multidisciplinare è costituita da: 

 Sociologi della devianza

 Psicologi

 Consulenti legali

 Educatori

 Assistenti sociali

Dove rivolgersi

Presso la Comunità Alloggio “ Il Solco”, in Via Nuova del Bosco n° 2 – Marigliano (NA)  

Tel. 08118381550 – 3420718052            e- mail: casailsolco1@gmail.com

Referente: Dott.sa Rosaria Campanella





Ufficio per le eventuale delega per i soggetti bisognosi di Amministrazione di 
sostegno.

L’istituto  dell’Amministrazione  di  Sostegno  è  stato  creato  per  affiancare  e  sostenere  la  persona  che  non 
raggiunge  o  perde  nel  tempo  la  capacità  di  valutare,  di  decidere  e  di  provvedere  ai  propri  interessi.  
L’Amministratore di Sostegno è, dunque, una figura nominata dal giudice tutelare per affiancare una persona  
con fragilità nelle proprie scelte di vita. I beneficiari di questa iniziativa di sostegno sono persone adulte (dal  
compimento dei 18 anni),  che si  trovano in condizioni di  particolare fragilità come persone con disabilità,  
anziani, ma anche vittime di disagi e dipendenze, malati terminali. E’ proprio nell’ottica dello spirito che anima  
la Cooperativa Vincenziana, che è quello di rispondere ai bisogni e alle richieste di nuove povertà, che si è  
pensato di attivare un ufficio  per  le eventuali deleghe per i soggetti bisognosi di Amministrazione di Sostegno. 
Tale ufficio coordinerà le attività in favore dei soggetti individuati dal Comune di Marigliano (NA) e per i quali  
sarà data delega alla Cooperativa, per la funzione di Amministratore di Sostegno. 

Per lo scopo, la Cooperativa Accoglienza Vincenziana, è disponibile ad assumere eventuali deleghe dal Sindaco 
all’incarico  di  Amministratore  di  Sostegno.  La  legale  rappresentante   della  Cooperativa  Suor  Giovanna 
Pantaleo, individuerà, la persona che assumerà tale incarico.

Per le funzioni di ADS il personale impegnato dovrà essere laureato e proposto per la valutatazione diretta e  
congiunta del Responsabile del settore P.S. e dell'Assistente Sociale, che segue l'amministrato.

Dove rivolgersi

Presso la Comunità Alloggio “ Il Solco”, in Via Nuova del Bosco n° 2 – Marigliano (NA)  

Tel. 08118381550 – 3420718052            e- mail: casailsolco1@gmail.com

Referente: Dott.sa Rosaria Campanella


	xiv. 100 del 26.06.2018

